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rigt aabenbart -as ganske andre Hensyn, at man 
sædvanlig vil lade stige- Papirer «liggesi Ud- 
landet, end for at nndgaa den Afgift, som 
man skal betale ved deres Indførelse hertil. 
Men dernæst maa jeg fremhæve, at den Mand, 
der vilde gjøre det, let kunde komme til at for- 
regne sig slemt. . Der er nemlig adskillige af 
de i ,saa Henseende vigtigste Lande, hvor der i 

« visse Tilfælde kan flyde temmelig-følelige Ulem- 
per af, at man lader sin Eiendom blive der. 
Jeg vil saaledes nævne Englands Med Hen- 
syn til dette Land er der nylig hændet mig 
det Tilfælde; at en Mand har«henvendt sig! 
til mig om Raad. - Aan var eneste Arving 
efter en Slægtn»ing» som havde betroet fin For- 
mue til el anset engelsk ·Bankierhus, der blot 
skulde gjemme den og hæve Renterne for ham. 
Denne Mand døde, tog hans«Arving kom saa 
og krievede Pengene af det engelske Bankier-I 
hus. Dette svarede ham da: ,,-Ja, naturlig- 
vis erkjende vi Dem for at være eneste Arving 
og Det skal faae« Pengene udbetalt; men der 
er med Udleveringen forbundet! nogle smaa 
Formaliteter og navnlig da den, at der,skal et 
Stempel. til, som vil koste Dem, 3 pEt.« Se, 
det vilde dog være en stor Udgift for den, der 
lod sine Papirer blive liggende i  Udlandet i 
Stedet for at indføre dem her og derfor at 
betale sine 2t3 pEt. Det ærede Medlem 
(Fischer) omtalte ogsaa, at man kunde faae i 
Sinde at indføre fremmede Papirer hertil for 
inden Fristens Udlob at lade dem stemple frit 
og saa atter a t  føre dem ud af Lan- 
det. Dertil vil .jeg imidlertid svare, at 
jeg tror, at det i Almindelighed vilde være en 
meget lidet fordelagtig Operation. Ingen kan 
nemlig vide, hvorvidt han senere vil faae Brug 
for saadan en vis Art af fremmede Papirer 
til Afsætning her i Landet i etistorre Omfang, 
og. han vil derfor neppe pciatage sig de Om- 
kostninger og sVanskelighederxsont ere forbundne 
med at indføre slige Papirer for strax efter at 
sende·«dem««bortsigjen« « « - « 홢 

, Det ærede Medlem ønskede endeligt Op- 
lysning om, hvorledes det forholder-sig med 
denne Skat i fremmede Lande, hvor stor den 
ersderk og oms den, virkelig kominerV ind. 
DetteSporgsmaal har ogsaa interesseret mig, 
og jeg har ved en god VensOHjeelpsttforhort 

mig for nylig om Tilstanden i saa Henseende i 
Frankrig. Det var mig nemlig paafaldende, 
at man i Frankrig, hvor man havde havt et 
temmelig høit Stempel paa fremmede Papirer, 
nemlig et Stempel til et Belob af 1 pCt., 
desuagtet i August Maaned f. A. havde for- 
høiet det yderligere med 20 pEt., saaledes at 
Afgiften altsaa blev 12-pro mi11e, og det 
interesserede mig derfor at faae at vide, hvor- 
ledes det derefter gik dermed. Og jeg maa da 
meddele, at den paagjældende Mand, de r i  
disse Dage er kommen hjem, og som har for- 
hørt sig hos de allerbedste Autoriteten har 
bragt mig den Besked, at det er gaaet ganske 
fortræffelig, og at man aldrig har mærket« at 
der har fundet nogensomhelst Unddragelse fra 
Skattens Erlæggelse Sted Jeg skal føie til, 
at jeg vel nok tror, at Forholdene i Frankrig 
i denne Retning ere noget gunstigere end hos 
os, fordialle den Slags Omsætninger i Frank- 
rig sinde Sted gjennem de saakaldte agents 
de otte-rige, og fordi det er Folk, der danne 
en Slags Association, og som ere temmelig 
strenge Regler underkastede, hvorfor de ogsaa 
sørge for, at Stemplingen finder Sted. Jeg 
tror nok, at vore Vexelerere, 홢Verelmæglere osv. 
maaske ikke ville føle sig slet saasstærkt bundne 
som de franske; men jeg nærer dog det Haab, 
at vi alligevel tør trøste os med, at, det ikke 
vil være saare langt fra,, at vi kunne opnaa 
det Samme, som der med Hensyn til denne 
Skat er naaet ji Frankrig. . .- 

Med Hensyn til en særlig Bemærkning, 
som det ærede Medlem (Fischer) gjorde med 
Hensyn til § 7 Litra lo, skal jeg forsaavidt 
give ham Ret, som jeg indrømmer, at det 
vilde være sikkrere, naar man ikke tillodzEieren 
den deri nævnte Stempling med Stempelmakw 
ker., Men jeg har troet, at man burde gjøre 
denne Jndrommelse til de Mange, der be- 
sidde og omsætte slige Papirer, og navnlig til 
dem af disse, der ere fra Provindserne, og for 
hvilke det jo vilde være meget besværligt, om 
de skulde4være nødte til at sende deres Pa- 
pirer over til Kjøbenhavn eller at indlevere 
dem paa en mtstue i Provindserne og ikke 
kunde faae Stemplingen udført paa Stedet. 
Slige Papirer gaa jo ikke smeget i Handel og 
Vandet; og« det vilde kvære en temmelig stor 


